第 2 回福島重症感染症研究会

謹啓 時下、先生におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「第 2 回福島重症感染症研究会」を開催致します。

つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本研究会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

                          謹白

記

開催日時：2015 年 10 月 3 日（土）16 時 00 分～18 時 00 分

開催場所：ホテルハマツ 3F 「右近の間」

福島県郡山市虎丸町 3-18  ℡024-935-1111
会  費：500 円

【製品紹介】 16：00－16：15 MRSA 治療薬「キュビシン静注」 MSD 株式会社

【一般演題】 16：15－17：00

座長：総合南東北病院 呼吸器疾患研究所所長 兼 呼吸器センター長 宮元 秀昭 先生

症例報告1：「福島県で7年ぶりに診断された野兎病症例」

演者：福島県立医科大学 感染制御学講座 助教 仲村 究 先生

症例報告2：「RA素因を有し、肺炎を繰り返した前期高齢男性」

演者：坂下厚生総合病院 内科 部長 江川 雅巳 先生

症例報告3：「整形外科領域におけるキュビシンの使用経験」

演者：いわき市立総合磐城共立病院 診療局長 整形外科 相澤 利武 先生

【特別講演】 17：00－18：00

座長： 福島県立医科大学 感染制御学講座 教授 金光 敬二 先生

「MRSA 感染症の管理～敗血症管理も含めて～」
   演者： 愛知医科大学大学院医学研究科 臨床感染症学

主任教授  三鴨 廣繁 先生

※18：00－18：10 （薬剤師）確認試験実施

※当研究会は、以下の単位認定の対象（申請中を含む）となります。

ICD 制度協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（2 点）、福島県病院薬剤師会生涯研修認定単位（1 単位）、

日病薬病院薬学認定薬剤師制度【Ⅳ-2: 感染制御・管理】（1 単位 申請中）、日本薬剤師研修センター認定単位（1 単位）、

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度と日本薬剤師研修センター認定単位は、どちらか一方のみの取得となります）

日本病院薬剤師会感染制御認定薬剤師認定単位（ 0.75 単位、閉会後に確認試験の受講が必要です）

日臨技生涯教育研修（専門教科 20 点）

※研究会終了後、情報交換会を予定しております。

※先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関の

ルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願いいたします。

共催 ： 福島重症感染症研究会・福島県病院薬剤師会・郡山薬剤師会・
一般社団法人福島県臨床検査技師会・MSD 株式会社